
 

 

Elektronický newsletter | Work-life balance 
vědeckých pracovníků projektů OP VaVpI | 2/2012 

V textu použitá generická maskulina se vztahují na muže i ženy, není-li uvedeno jinak.  

Podpora částečných úvazků pro vědecké pracovníky/pracovnice na rodičovské dovolené 

V rámci projektu Work-life balance vědeckých pracovníků projektů OP VaVpI (reg. č.: 
CZ.1.04/3.4.04/76.00133) je vědeckým pracovníkům/pracovnicím CEITEC MU, CEITEC VUT a 
Cetocoen, kteří/které jsou aktuálně na rodičovské dovolené, dostupná možnost financování 
částečného úvazku, který dané osobě pomůže udržet kontakt s oborem, výzkumným týmem a také 
postupný návrat do zaměstnání. 

Je možné získat úvazek v rozsahu 0,2 až 0,4 FTE na dobu 12 měsíců s možností opětovného 
prodloužení. Pro podání žádosti o částečný úvazek financovaný z tohoto projektu je potřeba vyplnit 
formulář, zajistit vyjádření a souhlas vedoucího výzkumné skupiny a zaslat na HR@ceitec.cz. 
Příspěvky je možné čerpat od října 2012 do prosince 2014. Žádosti jsou přijímány průběžně a 
vyřízeny v rámci 10 kalendářních dní nejpozději. 

Formulář je ke stažení zde: 

http://www.ceitec.cz/spoluprace/projekt-work-life-balance/ (verze CZ) 

http://www.ceitec.eu/cooperations/work-life-balance-project/ (verze EN) 

Audit rovných příležitostí | předběžné informace 

V období červenec až září 2012 probíhal na pracovišti CEITEC MU (http://www.muni.cz/ceitec) audit 
rovných příležitostí se zaměřením na oblast slaďování rodinného a pracovního života (dále: WLB). 
Audit realizovalo Genderové informační centrum NORA, o.p.s., jejíž medailonek jste si mohli přečíst 
v prvním newsletteru (1/2012). 

Audit tak probíhal tři měsíce a v současné době je finalizována Závěrečná zpráva, která má zhodnotit 
současný stav a navrhnout vhodné úpravy v oblasti work-life balance a rovných příležitostí. Naší 
snahou je vytvořit na dotčených pracovištích prostředí, které našim vědeckým pracovníkům nabídne 
lepší podmínky pro slaďování jejich kariéry a rodinného života. 

Audit se skládal ze studia aktuálně platných interních předpisů, z dotazníkového šetření mezi 
zaměstnanci CEITEC MU (realizované formou elektronického dotazníku), individuálních rozhovorů 
s vědeckými i nevědeckými pracovníky CEITEC MU a jedné fokusní skupiny s pracovnicemi z oblasti 
personální. 

Závěrečná zpráva bude hotova v druhé polovině měsíce září a její výsledky budou součástí dalšího 
vydání tohoto newsletteru. Prozatím je možné uvést, že se zapojilo celkem 111 respondentů v rámci 
elektronického dotazníku (vč. zahraničních pracovníků centra), 14 osob se zúčastnilo individuálních 
rozhovorů a 4 osoby se zúčastnily fokusní skupiny. 

Co se stane s výstupy auditu? 

Závěrečná zpráva auditu bude použita jako zdrojový materiál pro úpravy v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů zapojených institucí a projektů (CEITEC, Cetocoen). Navržená opatření budou předložena 
vedení CEITEC a Cetocoen. Např. na projektu CEITEC budou výstupy auditu tvořit součást procesu 
úpravy Společných pravidel pro řízení lidských zdrojů, která jsou závazná pro všechny partnery 
projektu CEITEC. V rámci projektu Cetocoen se výstupy auditu použijí jako podklad pro vznik tzv. 
manuálu centra. 

Kontaktní osobou v případě dotazů či připomínek je: Eliška Pudová (eliska.pudova@ceitec.cz).  



 

 

Říjen - prosinec 2012 | Co nás čeká?  

 říjen 2012 | odstartování možnost financovat částečné úvazky vědeckých 
pracovníků/pracovnic na rodičovské dovolené (více informací na 
http://www.ceitec.cz/spoluprace/projekt-work-life-balance/) 

 říjen 2012 | finalizace Závěrečné zprávy z auditu rovných příležitostí a prezentace výstupů 
vedení dotčených projektů a partnerů 

 listopad 2012 | první workshop pracovníků HR, na kterém budou účastníci seznámeni s výstupy 
auditu rovných příležitostí a také s analýzou možností vytvoření zařízení předškolní péče 
(mateřská školka) z pozice zaměstnavatele 

 prosinec 2012 | školení pro pracovníky oddělení HR a personálních 

 

Projekt v kostce 

Partnery projektu jsou: Masarykova univerzita | Jihomoravský kraj | Jihomoravské centrum pro 
mezinárodní mobilitu | Vysoké učení technické v Brně | Veterinární a farmaceutická univerzita Brno | 
Ústav fyziky materiálů AV ČR. 

Období řešení projektu: 1. 4. 2012 – 31. 3. 2015 

Celkové způsobilé náklady projektu: 7 701 921,44 Kč (Prostředky ESF: 6 546 633,22 Kč – 85% | 
Prostředky ze státního rozpočtu: 1 155 288,22 Kč – 15%) 

Kontakty na projektový tým 

V případě jakýchkoli otázek či námětu nás prosím kontaktujte: 

Eliška Pudová | řešitelka projektu na MU | genderová expertka odpovědná za realizaci klíčových 
aktivit projektu 

eliska.pudova@ceitec.cz  

Monika Sieberová | koordinátorka projektu odpovědná za monitoring a plnění závazků vůči MPSV 

monika.sieberova@ceitec.cz 

 

 


